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INW.271.9.2024 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym pn. Budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w m. Kamieniec. 
 

Wyjaśnienie treści SWZ / Zmiana treści SWZ 
 

Wyjaśnienie treści SWZ 
 

Zamawiający informuje, że wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem                                   
o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie jakie obiekty podlegają rozbiórkom w 
ramach przedmiotu zamówienia. W dokumentacji projektowej wskazuje się wyłącznie na 
wyłączenie z eksploatacji poletka trzcinowego -obiekt nr 22, które należy zasypać i obsiać 
trawą- (adaptacja na teren biologicznie czynny). 
Dodatkowo zgodnie z opisem obiekty istniejące; obiekt nr 19-reaktory biologiczne, obiekt nr 
20-pompownia odcieków, obiekt nr 21 poletka osadowe należy wyłączyć z eksploatacji. 
Prosimy o potwierdzenie co należy wycenić w ramach opisu „wyłącznie z eksploatacji”.  
Jeśli obiekty należy całkowicie rozebrać ( wyłącznie obiekt nr 21-poletka osadowe  koliduje  
z projektowaną infrastrukturą) prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający usunie  
i zagospodaruje osad z reaktorów biologicznych oraz poletek osadowych.  
Odpowiedź: 
Wyłączenie z eksploatacji obejmuje odcięcie zasilania obiektu z mediów: ścieki, osady, energia 
elektryczna i pozostawienie obiektu do ewentualnej rozbiórki przez 
Zamawiającego/Użytkownika w czasie bliżej nieokreślonym. Obiekty zakwalifikowane w PZT 
jedynie do wyłączenia z eksploatacji (reaktor biologiczny bioblok – ob. 19 i pompownia 
odcieków – ob. 20) nie podlegają likwidacji w przedmiotowym zadaniu. Obiekt nr 21 podlega 
w przedmiotowym zadaniu wyłączeniu z eksploatacji i częściowej likwidacji w zakresie 
umożliwiającym realizacje projektowanej infrastruktury towarzyszącej (sieci, drogi). Osad 
odwodniony z poletek osadowych usunie i zagospodaruje Zamawiający/Użytkownik. 
 
Pytanie 2: Prosimy o potwierdzenie jaki zakres robót drogowych obejmuje przedmiot 
zamówienia.  
W przedmiarze pomocniczym wskazano do wykonania 740m2 robót drogowych, Prosimy o 
przekazanie projektu branży drogowej lub wytycznych dotyczących wykonania prac 
drogowych. W związku z rozbieżnościami w dokumentacji dotyczącej przekroju konstrukcji 
prosimy o podanie ostatecznego układu warstw drogi. 
Prosimy o potwierdzenie, że istniejące drogi, chodniki i place manewrowe- zgodnie z PZT 
2097m2 nie podlegają przebudowie i pozostają bez zmian . 
Odpowiedź: 
Istniejące drogi, chodniki i place manewrowe- zgodnie z PZT, nie podlegają przebudowie i 
pozostają bez zmian. Projektowane drogi i place manewrowe zostały jasno określone w branży 
architektoniczno – budowlanej oraz w PZT. 
 



Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie jaki zakres robót związanych z zagospodarowanie terenu 
obejmuje przedmiot zamówienia. Jakie ilości „m2” należy przyjąć do wyceny trawników, 
jakie ilości i gatunki drzew i krzewów należy uwzględnić w wycenie. Zgodnie z 
Dokumentacją Projektową wskazano: 
„W celu kompensowania szkodliwego oddziaływania na środowisko zrealizowane będą 
nasadzenia zieleni ochronnej niskiej na oczyszczalni i pasa zieleni ochronnej średniej 
(krzewy) i wysokiej (drzewa) o szerokości 3 m wzdłuż ogrodzenia oczyszczalni; do nasadzeń 
stosowane będą drzewa szybkorosnące i wiecznie zielone.”  
W dokumentacji Projektowej wskazano, że po wykonaniu inwestycji będzie 11 915 m2 
terenów biologicznie czynnych. 
Odpowiedź: 
Wykonawca przedsięwzięcia winien zrealizować nasadzenia  pasa zieleni ochronnej średniej 
(krzewy) – pas zieleni przy ob. nr 14 w PZT i wysokiej (drzewa) wzdłuż ogrodzenia 
oczyszczalni zgodnie z  PZT. Do nasadzeń stosować należy drzewa szybko rosnące i wiecznie 
zielone. 
 
Pytanie 4: Jaki zakres robót związanych z wykonaniem ogrodzenia terenu oraz bram 
wjazdowych należy uwzględnić w ofercie. . Zgodnie z przedmiarem pomocniczym 
„Ogrodzenie panelowe systemowe z siatki o wysokości 1,35 m na słupkach stalowych z rur 
60x40mm o rozstawie 2.5 m obsadzonych w gruncie i obetonowanych ,z cokołami 
betonowymi-35,6 m. W PZT brak informacji o zakresie i właściwościach ogrodzenia. 
Odpowiedź: 
Wykonawca przedsięwzięcia winien zrealizować odcinek projektowanego ogrodzenia o 
długości 36 m, zgodnie z PZT (południowy odcinek ogrodzenia). Ogrodzenie należy wykonać 
zgodnie z PZT, projektem architektoniczno – budowlanym.  
 
Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie, że Użytkownik oczyści i usunie osady ze zbiornika 
uśredniającego ścieków dowożonych (w uzgodnionym terminie z Wykonawcą) przed 
planowaną wymianą urządzeń technologicznych wewnątrz obiektu. Prosimy o potwierdzenie, 
że przedmiot zamówienia nie obejmuje żadnych robót budowalnych związanych z 
budową/renowacją/naprawą zbiornika. 
Odpowiedź: 
Przedmiot zamówienia nie obejmuje żadnych robót budowlanych związanych z 
budową/renowacją/naprawą zbiornika, jedynie wymiana urządzeń technologicznych wewnątrz 
obiektu zgodnie z projektem. Użytkownik oczyści i usunie osady ze zbiornika uśredniającego 
ścieków dowożonych (w uzgodnionym terminie z Wykonawcą). 
 
Pytanie 6: Prosimy o informację, jaka klasa betonu ma być zastosowana dla ław 
betonowych? Pytanie kierujemy w związku z rozbieżnością między przedmiarem w poz. 10, 
opisem do projektu technicznego – str. 28, a także między opisem legendy do rzutu 
fundamentów – rys. P_05_237_14_A22_AK10.00_Budynek techniczny_Rzut 
fundamentów.pdf.\ 
Odpowiedź: 
Należy przyjąć beton C20/25. 
 
Pytanie 7: Prosimy o określenie klasy betonu dla ścian żelbetowych w budynku 3/4. 
Odpowiedź: 
Należy przyjąć beton C20/25. 
 
Pytanie 8: Prosimy o określenie klasy betonu posadzki na gruncie w budynku 3/4 gdyż w 
przedmiarze mamy beton C30/37, a w opisie rysunku przekroju I-I C16/20. 
Odpowiedź: 
Należy przyjąć beton C16/20. 



 
Pytanie 9: Prosimy o przeanalizowanie przez Zamawiajacego aby niezależnie od 
deklarowanej gwarancji przez Oferentów na roboty budowalne gwarancja i rękojmia  na 
urządzenia była stała i wynosiła 24 miesiące. Wydłużenie gwarancji na urządzenia powyżej 
standardowych 24 miesięcy znacznie wpłynie na cenę ofertową. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę by na zamontowane urządzenia gwarancja wynosiła 24 miesiące 
licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy, chyba że 
producent danego urządzenia udziela dłuższej gwarancji - wówczas obowiązuje termin 
określony w gwarancji producenta.  
 
Pytanie 10: Prosimy o potwierdzenie, że w okresie gwarancyjnym Zamawiający będzie na 
własny koszt przeprowadzał niezbędne i wymagane przez producentów autoryzowane 
przeglądy i serwisy dla dostarczonych urządzeń-standardowa procedura dla tego typu 
obiektów. 
Odpowiedź: 
W okresie gwarancyjnym Wykonawca będzie na własny koszt przeprowadzał niezbędne i 
wymagane przez producentów autoryzowane przeglądy i serwisy dla dostarczonych urządzeń, 
zgodnie z zapisami § 12 ust. 8 projektowanych postanowień umowy.  
 
Pytanie 11: Prosimy o potwierdzenie, że w okresie gwarancji Zamawiający będzie na własny 
koszt dokonywał wymiany części ”łatwo zużywających się” określonych przez producentów 
DTR-standardowa procedura dla tego typu obiektów. 
Odpowiedź: 
W okresie gwarancji Zamawiający będzie na własny koszt dokonywał wymiany części ”łatwo 
zużywających się” zgodnie z zapisami § 12 ust. 8 projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 12: Zgodnie z dokumentacją projektową wskazano: „7.3 Izolacje wewnętrznych 
powierzchni betonowych 
Wszystkie powierzchnie pionowe wewnętrzne ściany zbiornika stykające się ze ściekami w 
pasie ruchomego zwierciadła ścieków aż do górnej krawędzi ściany zbiornika pokryć 
powłoką na bazie żywicy epoksydowej do zabezpieczania powierzchni betonowych. 
Szczegóły nanoszenia wg. instrukcji wybranego producenta.” 
Prosimy o jednoznaczne wskazanie w jakich obiektach i na jakich poziomach ( w 
przedmiarach pomocniczych wskazuje się dużo większe ilości m2) należy wykonać izolacje 
wewnętrzne na bazie żywic epoksydowych. Dodatkowo sugerujemy aby ze względu na 
korozję siarczanową w komorze krat w budynku oczyszczania mechanicznego oraz w 
pompowni ścieków podczyszczonych mechanicznie powłoki wykonać na posadzkach, stropie 
oraz na pełnej powierzchni ścian. Zastosowanie powłok chemoodpornych znacznie wydłuży 
żywotność obiektów. 
Odpowiedź: 
Opis dotyczy zbiorników „ściekowych”.  
Poziomy wg części rysunkowej oraz technologicznej. 
Projektant nie wnosi sprzeciwu aby wykonać powłoki na elementach wymienionych w 
zapytaniu. 
 
Pytanie 13: Zgodnie z dokumentacją projektową zaprojektowano urządzenia w następujących 
gatunkach stali: 
a). krata hakowa w budynku mechanicznego oczyszczania ścieków -stal AISI 304 (1.4301) 
b).sito skratkowe w budynku- stal AISI 316 (1.4401) 
c).piaskownik poziomy w budynku technicznym - stal AISI 316 (1.4401) 
d).praso-płuczka skratek w budynku technicznym -stal AISI 304 (1.4301) 
e).przenośnik śrubowy skratek  w budynku technicznym -stal AISI 304 (1.4301) 



f).separator-płuczka piasku w budynku technicznym -stal AISI 304 (1.4301) 
 
Ze względu na bardzo agresywne środowisko panujące w tych pomieszczeniach ( korozja 
siarczanowa) prosimy o rozważenie przez Zamawiajacego wykonania wszystkich ww. 
urządzeń ze stali gatunku AISI 316 (1.4401). Zastosowanie tego materiału znacznie wydłuży 
żywotność urządzeń. Istnieje bardzo duże prawdopodobieństwo, że urządzenia  ze stali AISI 
304 (1.4301) mogą w krótkim czasie zacząć korodować.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza wymóg stosowania stali AISI 316 (1.4401) we wszystkich 
wymienionych urządzeniach. 
 
Pytanie 14: Zgodnie z SWZ wskazano : 
„Dla oczyszczalni będącej przedmiotem zamówienia Wykonawca opracuje operat 
wodnoprawny, uzyska ostateczne pozwolenie wodnoprawne oraz uzyska ostateczne 
pozwolenie na użytkowanie”. 
Prosimy o rozważenie przez Zamawiajacego aby operat wodnoprawny oraz pozwolenie 
wodnoprawne uzyskał Zamawiający własnymi siłami. Wykonawca nie posiada stosownych 
pełnomocnictw oraz nie ma wpływu na czas i termin uzyskania decyzji. 
Prosimy o rozważenie przez Zamawiajacego aby Decyzję pozwolenia na użytkowanie 
Zamawiający uzyskał własnymi siłami. Wykonawca przygotuje komplet dokumentów 
wymaganych do uzyskania pozwolenia. Wykonawca nie posiada stosownych pełnomocnictw 
oraz nie ma wpływu na czas i termin uzyskania decyzji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zamawiający udzieli Wykonawcy 
stosowanych pełnomocnictw. W § 14 ust. 2 pkt 1 tiret 6 projektowanych postanowień umowy 
zamawiający przewidział zmianę terminu przewidzianego na zakończenie robót związanego z 
uzyskaniem decyzji administracyjnych. Wykonawca podczas wykonywania robót 
budowlanych zobowiązany jest uwzględnić czas niezbędny na opracowanie operatu 
wodnoprawnego, skompletowanie stosowanych dokumentów do pozwolenia na użytkowanie i 
uzyskanie ww. decyzji.      
 
Pytanie 15: Prosimy o określenie kwoty wkładu własnego (o którym mowa w § 6 projektu 
umowy), który Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie Inwestycji. Jest to 
niezbędne dla oszacowania kosztów realizacji Inwestycji przez Wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z otrzymaną wstępną promesą dotyczącą inwestycji jako wkład własny Zamawiający 
zamierza przeznaczyć kwotę 2,7 mln zł jednakże nie mniej niż 23,28% wartości inwestycji. 
 
Pytanie 16: W załączniku nr 8 do SWZ – Dokumentacja projektowa w katalogu „Geologia”  
Zamawiający zamieścił m.in. rys. „ 01_mapa_dok_Kamieniec_oczyszczalnia_ścieków”, który 
nie otwiera się prawidłowo. Prosimy o ponowne zamieszczenie tego rysunku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający ponownie zamieszcza rysunek.  
 
Pytanie 17: Prosimy o zmianę wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 
wymaganych 4% na 3%. Tak duże zabezpieczenie generuje u Wykonawców dodatkowe 
koszty , które Wykonawca musi uwzględnić przy wycenie oferty co powoduje jej 
niepotrzebny wzrost.   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy. 
 
Pytanie 18: Prosimy o informację, czy jest możliwość dojazdu na teren budowy samochodu o 



masie całkowitej 40t.  
Odpowiedź: 
Jest taka możliwość.  
 
Pytanie 19: Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w okresie gwarancyjnym, koszty 
przeglądów serwisowych urządzeń, w tym koszty materiałów eksploatacyjnych takich jak np. 
oleje, filtry, części normalnie zużywające się, które są kosztami eksploatacyjnymi a nie 
inwestycyjnymi, będzie ponosił Zamawiający/Eksploatator oczyszczalni. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z odpowiedziami do pytań 10 i 11.  
 
Pytanie 20: Prosimy o potwierdzenie, że w związku z ciągłością pracy "starej oczyszczalni" 
koszt energii elektrycznej podczas rozruchu nowej oczyszczalni będzie ze względu na 
pobierane w tym czasie opłaty za oczyszczanie ścieków kosztem 
Zamawiającego/Eksploatatora oczyszczalni. Jeśli Zamawiający postanowi inaczej to prosimy 
o podanie aktualnej wartości energii elektrycznej będącą składową ceny 1m3 oczyszczanych 
ścieków. Dla równego traktowania stron postępowania, wartość ta po przemnożeniu przez 
ilości ścieków, które przepłyną podczas rozruchu technologicznego przez nową oczyszczalnię 
powinna zostać odjęta od kosztów energii elektrycznej zużytej podczas rozruchu 
technologicznego. 
Odpowiedź: 
Koszt energii elektrycznej podczas rozruchu nowej oczyszczalni będzie kosztem 
Zamawiającego/Eksploatatora oczyszczalni. 
 
Pytanie 21: Prosimy o potwierdzenie, że koszty usunięcia i utylizacji osadu z obiektów 
przeznaczonych do modernizacji lub likwidacji leżą po stronie Zamawiającego jako 
eksploatatora oczyszczalni ścieków. 
Odpowiedź: 
Koszty usunięcia i utylizacji osadu z obiektów przeznaczonych do modernizacji lub likwidacji 
leżą po stronie Zamawiającego/Eksploatatora oczyszczalni.  
 
Pytanie 22: Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania 
żadnych robót budowalnych  w poniższych obiektach:  
a). budynek odwadniania osadu-obiekt 11 
b). fundament pod silos-obiekt nr 12 
c).budynek socjalno-techniczny- obiekt nr 13 
d). stanowisko zlewne ścieków dowożonych -obiekt nr 14 
e). budynek techniczny- obiekt nr 16 
f) wiata techniczna- obiekt nr 17 
g). wylot ścieków oczyszczonych- obiekt nr 18 
Odpowiedź: 
Przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania żadnych robót budowlanych w 
wyszczególnionych powyżej obiektach. 
 
Pytanie 23: Proszę o informację jakiej średnicy mają być  studnie rozprężne 7a i 7b 
Odpowiedź: 
Średnica zewnętrzna studni rozprężnych ob. 7A i 7B – 1,8 m. 
 
Pytanie 24: Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia nie obejmuje wpięcia do 
projektowanego systemu monitoringu wizualizacji urządzeń z istniejących obiektów – min. 
urządzeń gospodarki osadowej oraz stacji zlewnej ścieków. 
Odpowiedź: 
Wykonać zgodnie z rysunkiem E-01. 



 
Pytanie 25: Prosimy o potwierdzenie, czy Wykonawca w trakcie rozruchów 
technologicznych  zobowiązany będzie do potwierdzenia w wynikach usunięcia biogenów 
zgodnie z rozporządzeniem – azot i fosfor.  
Odpowiedź: 
Określenie dopuszczalnych wartości zanieczyszczeń dla ścieków bytowych, odprowadzanych 
do ziemi – jak w par. 11., ust. 1, pkt 1a  Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 12.07.2019 r. dla  RLM oczyszczalni ścieków od 2000 do 9999. Nie ma 
zastosowania pkt 2.4. Objaśnień w zał. 2– Kanał Grabarski nie jest dopływem do jeziora. 
Wobec powyższego Wykonawca zobowiązany będzie do wykazania redukcji zanieczyszczeń 
w zakresie: BZT5, ChZT i Zawiesina ogólna, zgodnie z w/w Rozporządzeniem. 
 
Pytanie 26: 5. W związku z dużą ilością pytań zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu 
na składania oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na przesunięcie terminu składnia ofert do dnia 11.04.2024 r.                     
godz. 12.00.  

 
Zmiana treści SWZ 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ. 
 
Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych                
(tj. Dz. U z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający wprowadza następujące zmiany do SWZ: 
1. W rozdziale XVII.TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ ust. 1 zmienia się zapis:  
„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 03.05.2024 r.  Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
który otrzymuje następujące nowe brzmienie: 
„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 10.05.2024 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
2. W rozdziale XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ust. 1 
zmienia się zapis:  
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/kamieniec, w myśl ustawy Pzp na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania do dnia 04.04.2024 r. godz. 12.00.” 
który otrzymuje następujące nowe brzmienie: 
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/kamieniec, w myśl ustawy Pzp na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania do dnia 11.04.2024 r. godz. 12.00.” 
3. W rozdziale XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ust. 7 
zmienia się zapis:  
„7. Otwarcie ofert nastąpi: 04.04.2024 r. godz. 12.10.” 
który otrzymuje następujące nowe brzmienie: 
„7. Otwarcie ofert nastąpi: 11.04.2024 r. godz. 12.10.” 
4. W rozdziale XIX. OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT, WRAZ Z PODANIEM WAG 
TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT ust. 2 pkt 2 zmienia się zapis: 
„Okres gwarancji (G) – waga 40% 
Kryterium „Okres gwarancji” będzie rozpatrywane na podstawie zadeklarowanego przez 
Wykonawcę w formularzu ofertowym okresu gwarancji jakości na wykonane roboty, 
zastosowane materiały, wyposażenie, urządzenia i maszyny. 
a)Minimalny okres gwarancji wynosi 3 lata licząc od dnia podpisania protokołu odbioru 
końcowego przedmiotu umowy, maksymalny okres gwarancji wynosi 6 lat licząc od dnia 
podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy. 



b)W przypadku gdy Wykonawca zadeklaruje dłuższy niż 6 lat okres gwarancji, ocenie będzie 
podlegał okres 6 lat. 
c) W przypadku, gdy Wykonawca zadeklaruje krótszy niż 3 lata okres gwarancji oferta 
Wykonawcy będzie podlegała odrzuceniu. 
d)W przypadku gdy Wykonawca nie zadeklaruje (nie wpisze) okresu gwarancji w formularzu 
ofertowym, Zamawiający uzna, że został zaproponowany najkrótszy okres gwarancji 
wymagany przez Zamawiającego, tj. 3 lata. 
e) Okres gwarancji należy podawać wyłącznie w pełnych latach. W przypadku podania okresu 
gwarancji w miesiącach Zamawiający przeliczy te miesiące na pełne lata. Miesiące nie dające 
pełnego roku zostaną pominięte (np. podanie okresu gwarancji 44 miesiące będzie traktowane 
jako 3 pełne lata). 
Zamawiający ofercie o najdłuższym okresie gwarancji przyzna 40 punktów (wartość punktowa 
obliczona z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku), a każdej następnej zostanie 
przyporządkowana liczba punktów proporcjonalnie mniejsza, 
według wzoru: 
                  okres gwarancji ocenianej oferty 
PiG = ---------------------------------------------------------- x 100 pkt x 40 % 
              najdłuższy zaoferowany okres gwarancji* 
* spośród wszystkich złożonych ofert niepodlegających odrzuceniu 
PiG – liczba punktów przyznana danej ofercie w kryterium okres gwarancji” 
który otrzymuje następujące nowe brzmienie: 
„Okres gwarancji (G) – waga 40% 
Kryterium „Okres gwarancji” będzie rozpatrywane na podstawie zadeklarowanego przez 
Wykonawcę w formularzu ofertowym okresu gwarancji jakości na wykonane roboty                               
i zastosowane materiały (za wyjątkiem urządzeń). 
a)Minimalny okres gwarancji wynosi 3 lata licząc od dnia podpisania protokołu odbioru 
końcowego przedmiotu umowy, maksymalny okres gwarancji wynosi 6 lat licząc od dnia 
podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy. 
Z zastrzeżeniem, że: 
- elementy przedmiotu umowy w postaci – urządzeń posiadać będą określony przez 
Zamawiającego okres gwarancji jakości niepodlegający ocenie w ramach kryterium okres 
gwarancji na roboty budowlane. Wynosi on 24 miesiące licząc od dnia podpisania protokołu 
odbioru końcowego przedmiotu umowy, chyba że producent danego urządzenia udziela 
dłuższej gwarancji – wówczas obowiązuje termin określony w gwarancji producenta. Pozostałe 
elementy przedmiotu umowy (w tym wykonane roboty, materiały) będą posiadały okres 
gwarancji jakości określony przez Wykonawcę w formularzu ofertowym, podlegający ocenie. 
b)W przypadku gdy Wykonawca zadeklaruje dłuższy niż 6 lat okres gwarancji, ocenie będzie 
podlegał okres 6 lat. 
c) W przypadku, gdy Wykonawca zadeklaruje krótszy niż 3 lata okres gwarancji oferta 
Wykonawcy będzie podlegała odrzuceniu. 
d)W przypadku gdy Wykonawca nie zadeklaruje (nie wpisze) okresu gwarancji w formularzu 
ofertowym, Zamawiający uzna, że został zaproponowany najkrótszy okres gwarancji 
wymagany przez Zamawiającego, tj. 3 lata. 
e) Okres gwarancji należy podawać wyłącznie w pełnych latach. W przypadku podania okresu 
gwarancji w miesiącach Zamawiający przeliczy te miesiące na pełne lata. Miesiące nie dające 
pełnego roku zostaną pominięte (np. podanie okresu gwarancji 44 miesiące będzie traktowane 
jako 3 pełne lata). 
Zamawiający ofercie o najdłuższym okresie gwarancji przyzna 40 punktów (wartość punktowa 
obliczona z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku), a każdej następnej zostanie 
przyporządkowana liczba punktów proporcjonalnie mniejsza, 
według wzoru: 
 
 



                  okres gwarancji ocenianej oferty 
PiG = ---------------------------------------------------------- x 100 pkt x 40 % 
              najdłuższy zaoferowany okres gwarancji* 
* spośród wszystkich złożonych ofert niepodlegających odrzuceniu 
PiG – liczba punktów przyznana danej ofercie w kryterium okres gwarancji” 
5. W załączniku nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy w pkt 2 
zmienia się zapis:  
„2. Na wykonane roboty, zastosowane materiały, wyposażenie, urządzenia i maszyny 
udzielamy na okres ……..…. lat(a) gwarancji jakości licząc od dnia podpisania protokołu 
odbioru końcowego przedmiotu umowy.  
(Uwaga: Minimalny okres gwarancji wynosi 3 lata licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego 
przedmiotu umowy)” 
który otrzymuje następujące nowe brzmienie: 
„2. Na wykonane roboty i zastosowane materiały (za wyjątkiem urządzeń) udzielamy na okres 
……..…. lat(a) gwarancji jakości licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego 
przedmiotu umowy.  
(Uwaga: Minimalny okres gwarancji wynosi 3 lata licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego 
przedmiotu umowy). 
2a. Na zamontowane urządzenia* udzielamy na okres 24 miesięcy gwarancji jakości licząc od 
dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy, chyba że producent danego 
urządzenia udziela dłuższej gwarancji - wówczas obowiązuje termin określony w gwarancji 
producenta.” 
Zamawiający zamieszcza zmieniony załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy. 
6. W załączniku nr 7 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w paragrafie 12 
Gwarancja i rękojmia ust. 1  
zmienia się zapis:  
“1. Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości wykonania przedmiotu umowy na 
okres … lat(a) na wykonane roboty, zastosowane materiały, wyposażenie, urządzenia i 
maszyny licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego. W okresie gwarancji 
Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad w terminie wyznaczonym przez 
Zamawiającego licząc od daty pisemnego (listem, mailem lub faksem) powiadomienia 
Wykonawcy przez Zamawiającego poprzez naprawę lub wymianę na wolny od wad przedmiot 
umowy lub jego część. Okres gwarancji zostanie przedłużony o czas naprawy lub wymiany.”  
który otrzymuje następujące nowe brzmienie: 
„ 1. Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości wykonania przedmiotu umowy:  
1) na wykonane roboty i zastosowane materiały (za wyjątkiem urządzeń) na okres ……..…. 
lat(a) licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy; 
2) na zamontowane urządzenia1) takie na okres 24 miesięcy, licząc od dnia podpisania 
protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy, chyba że producent danego urządzenia 
udziela dłuższej gwarancji - wówczas obowiązuje termin określony w gwarancji producenta. 
Okres gwarancji udzielonej przez producenta Wykonawca potwierdzi - dostarczonymi 
Zamawiającemu - dokumentami (certyfikatami) gwarancji jakości. Zamawiającemu 
przysługuje prawo wyboru trybu, z którego dokonuje realizacji swych uprawnień, tj. z 
gwarancji producenta, czy też z gwarancji Wykonawcy. 
3) W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad w terminie 
wyznaczonym przez Zamawiającego licząc od daty pisemnego (listem, mailem lub faksem) 
powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego poprzez naprawę lub wymianę na wolny od 
wad przedmiot umowy lub jego część. Okres gwarancji zostanie przedłużony o czas naprawy 
lub wymiany. 
1) urządzenia - wszelkiego rodzaju maszyny oraz urządzenia techniczne [Urządzenie techniczne - to pewien przedmiot (narzędzie, mechanizm 

lub zespół mechanizmów, osprzęt), przewidziany do spełnienia określonej funkcji użytkowej, wykonania określonego działania, 

przeprowadzenia danego procesu.] przewidziane do zainstalowania” 
7. W załączniku nr 7 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w paragrafie 12 
Gwarancja i rękojmia ust. 8  



zmienia się zapis:  
„8. W okresie gwarancji Wykonawca będzie dokonywał na własny koszt autoryzowanych 
obowiązkowych serwisów i przeglądów maszyn i urządzeń z wyłączeniem, kosztów wymiany 
naturalnie zużywających się części (szybkozużywających się) maszyn i urządzeń. W razie 
niewykonania tego obowiązku wykonawca jest zobligowany do pokrycia kosztów napraw bądź 
wymiany wadliwych rzeczy w tym okresie, z wyłączeniem, kosztów wymiany naturalnie 
zużywających się części (szybkozużywających się) maszyn i urządzeń.” 
który otrzymuje następujące nowe brzmienie: 
„8. W okresie gwarancji Wykonawca będzie dokonywał na własny koszt autoryzowanych 
obowiązkowych serwisów i przeglądów urządzeń z wyłączeniem, kosztów wymiany naturalnie 
zużywających się części (szybkozużywających się) urządzeń. W razie niewykonania tego 
obowiązku wykonawca jest zobligowany do pokrycia kosztów napraw bądź wymiany 
wadliwych rzeczy w tym okresie, z wyłączeniem, kosztów wymiany naturalnie zużywających 
się części (szybkozużywających się) urządzeń.” 
 
Zamawiający informuje, że wyjaśnienia treści SWZ wraz ze zmianami SWZ są wiążące przy 
składaniu ofert. 
   
UWAGA: Zamawiający zamieszcza nowy (zmieniony) wzór formularza ofertowego który jest 
wiążący. 
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